
検 索長崎市議会
本会議の模様を長崎ケーブルメディアやインターネットで生中継しています。
また、インターネットでは録画中継もご覧になれます。YouTube（ユーチューブ）でも視聴できます。

No.171
2020.11.1

未発表小説「影に対して」の展示を含む未発表小説「影に対して」の展示を含む
開館20周年企画展が開館20周年企画展が

来年６月30日まで開催されています来年６月30日まで開催されています。。

角
す も う

力灘
なだ

を望む 思索空間アンシャンテ　市民の皆様には、日頃から市政に対し、深いご
理解と温かいご協力をいただき、心から感謝申し
上げます。
　このたび、議員多数のご推挙により第57代議
長に就任いたしました。
　現在、長崎市は、新型コロナウイルス感染症の
対策や急速に進む人口減少など、多くの課題に直
面しており、差し迫った対応が求められる重要な
時期を迎えております。
　私たちは二元代表制の一翼を担う議会として、
その責任を果たすべく、議会機能を最大限に発揮
して諸課題の解決に取り組むとともに、ポストコ
ロナの時代を見据え、よりよい長崎市となるよう
全力を尽くしてまいります。
　今後とも、市民の皆様の変わらぬご支援とご協
力を賜りますようお願い申し上げます。

就任のご挨拶

長崎市議会議長
井上　重久

主 な 掲 載 内 容 ページ
〇７月臨時会の概要… ……………………………… 2
〇９月定例会の概要… ……………………………… 2
〇特集「新型コロナウイルス感染症対策として
　様々な事業が展開されています」………………… 2
〇一般質問… …………………………………… 3〜5
〇常任委員会における審査の主な内容… ………… 6
〇議決結果（予算・条例など）……………………… 7
〇人事、議員提出議案、陳情など… ……………… 8

6月2月

9月11月

令和２年9月定例会

定例会は年に4回定例会は年に4回


